
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL SAN LORENZO 
Istituto Comprensivo – cod. mec. SAIC830007 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria I grado 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali  

cod. mec.SARC110001 – Ambito n.26 
www.istitutocomprensivocastelsanlorenzo.edu.it 

Mail: saic830007@istruzione.it – PEC: saic830007@pec.istruzione.it 
C.F.: 91027440659- Codice univoco ufficio UFDLOT 

Via Roma, 6 -  84049 Castel San Lorenzo (SA) - tel. 0828/944072 

 

 

1/2 
 

 
ALBO PRETORIO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE WEB 
ATTI SEDE 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso di selezione di n. 

1 figura di ESPERTO psicologo, per l’attivazione del servizio di assistenza e supporto psicologico nel periodo 

dicembre 2022 – maggio 2023, ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio     e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO L’art. 44 del DI. n° 129/2018 che, nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell’istituto 

specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività, consente al 

Dirigente Scolastico la stipula di contratti di prestazione d'opera professionale sulla base dei criteri e dei limiti 

di cui all’articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell’opera di esperti esterni; 

CONSIDERATO che con la nota MIUR prot. 9584 dell’8 marzo 2022 veniva assegnata a questa Istituzione 

scolastica una somma pari a € 970,41 finalizzata all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL S. LORENZO - C.F. 91027440659 C.M. SAIC830007 - A2F2CC5 - SEGRETERIA

Prot. 0003010/U del 05/12/2022 11:51

http://www.istitutocomprensivocastelsanlorenzo.edu.it/
mailto:saic830007@istruzione.it
mailto:saic830007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTEL SAN LORENZO 
Istituto Comprensivo – cod. mec. SAIC830007 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria I grado 
Istituto Professionale per i Servizi Commerciali  

cod. mec.SARC110001 – Ambito n.26 
www.istitutocomprensivocastelsanlorenzo.edu.it 

Mail: saic830007@istruzione.it – PEC: saic830007@pec.istruzione.it 
C.F.: 91027440659- Codice univoco ufficio UFDLOT 

Via Roma, 6 -  84049 Castel San Lorenzo (SA) - tel. 0828/944072 

 

 

2/2 
 

supporto psicologico, agli alunni e al Personale scolastico compresi studenti e famiglie ucraine, come da art. 1 

comma 697 L. 234/2021;  

CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a traumi e 

disagi derivanti dall'emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà 

relazionali, traumi psicologici e per prevenire l'insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

PRESO ATTO del Protocollo d'Intesa tra il Ministero dell'Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi "per l'attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione di un ESPERTO psicologo per a.s. 2022/23 Prot. 2800 del 

11/11/2022 pubblicato all’Albo il 11/11/2022; 

VISTA la nomina e convocazione della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. 2955 del 

28.11.2022; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature prot. 2960 del 28/11/2022; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria - Prot. n. 2965 /U del 29/11/2022 

VISTO che non è stato presentato alcun ricorso avverso la graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA  

 

l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva per la figura di n 1(uno) ESPERTO PSICOLOGO, 

per l’attivazione del servizio di assistenza e supporto psicologico nel periodo dicembre 2022 – maggio 2023, 

ex art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 (nota ministeriale prot. n. 9584 del 08/03/2022) come risulta dalla 

seguente tabella: 

 

ESPERTO PSICOLOGO 

CANDIDATI PUNTEGGIO TOTALE 

Maria Teresa CAMMARANO 39 

Giusy ARMIDA 29 

Miriam GATTO 24 

 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni. Il presente verbale conclusivo viene pubblicato in data odierna sul sito Web dell’istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Maria D’Angelo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L. 82/2005 

http://www.istitutocomprensivocastelsanlorenzo.edu.it/
mailto:saic830007@istruzione.it
mailto:saic830007@pec.istruzione.it

		2022-12-05T11:35:53+0100




